
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 9

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 29ης  Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 29 Δεκεμβρίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Παρασκευή, ώρα 11:30

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 24705/29.12.2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 29.12.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Δήμου Λαυρεωτικής

(ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ)

Αρ. Απόφ.: 235/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Δήμου Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου η

απαλλαγή της υπολόγου υπαλλήλου να γίνει πριν τη λήξη του οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 24579/27.12.2023 εισήγηση της διαχειρίστριας της παγίας προκαταβολής για το έτος 2023,

στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 9

«Κατά τις κάτωθι διατάξεις:

- Ν.3463/2006 άρθρο 173,

- Ν.4555/2018 άρθρο 207,

- ΒΔ.17-5/15-6-59 άρθρα 35,37,

- Ν.3852/2010 άρθρο 266,

- Ν.4483/2017 άρθρο 39,

- Ν.4270/2014,

- Ν. 4129/2013

και σύμφωνα με το αριθμ.  πρωτ.:  64503/17-9-2019  έγγραφο του ΥΠΕΣ,  η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής για τις δημοτικές ενότητες των Δήμων αποτελεί απευθείας εκ του νόμου υποχρέωση

(διατάξεις του αρ.266 παρ.8 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν.4483/2017),

ενώ με την υπ. αριθμ.62038/5-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, ( ΦΕΚ Β΄3440/11-9-

2019 ) αποφασίστηκε το ύψος της πάγιας προκαταβολής. Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας

προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και απόδοσης – επιστροφής του ποσού, τις

υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπόλογων εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 173 του Ν.

3463/2006.35 του β.δ της 17.5-15.6.1959.152 του Ν.4270/2014 καθώς και αυτές του Ν.4129/2013.

Σύμφωνα όσων προαναφέρθηκαν, σας επιστρέφω την πάγια προκαταβολή των τεσσάρων χιλιάδων

ευρώ (4.000,00€) και σας επισυνάπτω την κίνηση του λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Εθνική

Τράπεζα με αριθμό 14400335536, το αντίγραφο μεταφοράς του ποσού, αντίγραφο επιστροφής ποσού

των τόκων, καθώς επίσης και το extrait του αντίστοιχου λογαριασμού για το οικονομικό έτος 2023.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την αριθμ.3/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής και ο ορισμός υπολόγου υπαλλήλου

- την αριθμ. πρωτ: 24579/27.12.2023 εισήγηση της διαχειρίστριας της παγίας προκαταβολής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 9

Απαλλάσσει από κάθε ευθύνη την υπόλογο υπάλληλο, διαχειρίστρια της πάγιας προκαταβολής του

Δήμου Λαυρεωτικής για το έτος 2023, Αναστασία Καραγιώργου.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας Κερατέας

Αρ. Απόφ.: 236/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας Κερατέας» έθεσε υπόψη των

μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου η

απαλλαγή του υπολόγου να γίνει πριν τη λήξη του οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: ΔΥ/28.12.2023 εισήγηση του Προέδρου Κοινοτικού Συμβουλίου Κερατέας, στην οποία

αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Κατά τις κάτωθι διατάξεις:

- Ν.3463/2006 άρθρο 173,

- Ν.4555/2018 άρθρο 207,

- ΒΔ.17-5/15-6-59 άρθρα 35,37,

- Ν.3852/2010 άρθρο 266,

- Ν.4483/2017 άρθρο 39,

- Ν.4270/2014,

- Ν. 4129/2013

και σύμφωνα με το αριθμ.  πρωτ.:  64503/17-9-2019  έγγραφο του ΥΠΕΣ,  η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής για τις δημοτικές ενότητες των Δήμων αποτελεί απευθείας εκ του νόμου υποχρέωση

(διατάξεις του αρ.266 παρ.8 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν.4483/2017),

ενώ με την υπ. αριθμ.62038/5-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄3440/11-9-

2019 ) αποφασίστηκε το ύψος της πάγιας προκαταβολής.

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και

απόδοσης – επιστροφής του ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπόλογων εφαρμόζονται οι

διατάξεις των άρθρων 173 του Ν. 3463/2006, 35 του β.δ της 17.5-15.6.1959, 152 του Ν.4270/2014,

καθώς και αυτές του Ν.4129/2013.

Σύμφωνα όσων προαναφέρθηκαν, σας επιστρέφω την πάγια προκαταβολή των έξι χιλιάδων

ευρώ (6.000,00€), η οποία δε χρησιμοποιήθηκε και σας επισυνάπτω την κίνηση του λογαριασμού



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 9

ειδικού σκοπού στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 14400335452 και το αντίγραφο μεταφοράς του

ποσού.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την αριθμ.2/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής

- την αριθμ.  πρωτ:  ΔΥ/28.12.2023  εισήγηση του Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας

Κερατέας και τα συνημμένα δικαιολογητικά της Τράπεζας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Απαλλάσσει από κάθε ευθύνη τον υπόλογο της πάγιας προκαταβολής Δημοτικής Κοινότητας

Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2023, Σταμάτιο Παπαθανασίου, Πρόεδρο του Κοινοτικού

Συμβουλίου.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας Αγίου

Κωνσταντίνου

Αρ. Απόφ.: 237/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας Αγίου Κωνσταντίνου» έθεσε

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως

προκειμένου η απαλλαγή του υπολόγου να γίνει πριν τη λήξη του οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 24650/28.12.2023 εισήγηση του Προέδρου του Συμβουλίου Κοινότητας Αγίου Κωνσταντίνου,

στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 9

«Κατά τις κάτωθι διατάξεις:

- Ν.3463/2006 άρθρο 173,

- Ν.4555/2018 άρθρο 207,

- ΒΔ.17-5/15-6-59 άρθρα 35,37,

- Ν.3852/2010 άρθρο 266,

- Ν.4483/2017 άρθρο 39,

- Ν.4270/2014,

- Ν. 4129/2013

και σύμφωνα με το αριθμ.  πρωτ.:  64503/17-9-2019  έγγραφο του ΥΠΕΣ,  η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής για τις δημοτικές ενότητες των Δήμων αποτελεί απευθείας εκ του νόμου υποχρέωση

(διατάξεις του αρ.266 παρ.8 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν.4483/2017),

ενώ με την υπ. αριθμ.62038/5-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄3440/11-9-

2019 ) αποφασίστηκε το ύψος της πάγιας προκαταβολής.

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και

απόδοσης – επιστροφής του ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπόλογων εφαρμόζονται οι

διατάξεις των άρθρων 173 του Ν. 3463/2006, 35 του β.δ της 17.5-15.6.1959, 152 του Ν.4270/2014,

καθώς και αυτές του Ν.4129/2013.

Σύμφωνα όσων προαναφέρθηκαν, σας επιστρέφω την πάγια προκαταβολή των δύο χιλιάδων

ευρώ (2.000,00€) και σας επισυνάπτω την κίνηση του λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Εθνική

Τράπεζα με αριθμό 14400335536, το αντίγραφο μεταφοράς του ποσού, καθώς επίσης και τις κινήσεις

του τραπεζικού λογαριασμού για το οικονομικό έτος 2023.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την αριθμ.2/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής

- την αριθμ. πρωτ: 24650/28.12.2023 εισήγηση του Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας

Αγίου Κωνσταντίνου και τα συνημμένα δικαιολογητικά της Τράπεζας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 9

αποφασίζει ομόφωνα

Απαλλάσσει από κάθε ευθύνη τον υπόλογο της πάγιας προκαταβολής Δημοτικής Κοινότητας Αγίου

Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2023, Νικήτα Κάϊλα, Πρόεδρο του Συμβουλίου της

Κοινότητας.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας

Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 238/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «απαλλαγής υπολόγου πάγιας προκαταβολής Κοινότητας Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως προκειμένου η

απαλλαγή της υπολόγου να γίνει πριν τη λήξη του οικονομικού έτους.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ:  ΔΥ/28.12.2023  εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας Λαυρεωτικής,  στην

οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Κατά τις κάτωθι διατάξεις:

- Ν.3463/2006 άρθρο 173,

- Ν.4555/2018 άρθρο 207,

- ΒΔ.17-5/15-6-59 άρθρα 35,37,

- Ν.3852/2010 άρθρο 266,

- Ν.4483/2017 άρθρο 39,

- Ν.4270/2014,

- Ν. 4129/2013

και σύμφωνα με το αριθμ.  πρωτ.:  64503/17-9-2019  έγγραφο του ΥΠΕΣ,  η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής για τις δημοτικές ενότητες των Δήμων αποτελεί απευθείας εκ του νόμου υποχρέωση

(διατάξεις του αρ.266 παρ.8 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του Ν.4483/2017),

ενώ με την υπ. αριθμ.62038/5-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄3440/11-9-

2019 ) αποφασίστηκε το ύψος της πάγιας προκαταβολής.

Κατά τα λοιπά για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και

απόδοσης – επιστροφής του ποσού, τις υποχρεώσεις και τις ευθύνες των υπόλογων εφαρμόζονται οι



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 9

διατάξεις των άρθρων 173 του Ν. 3463/2006, 35 του β.δ της 17.5-15.6.1959, 152 του Ν.4270/2014,

καθώς και αυτές του Ν.4129/2013.

Σύμφωνα όσων προαναφέρθηκαν, σας επιστρέφω την πάγια προκαταβολή των τεσσάρων

χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) και σας επισυνάπτω την κίνηση του λογαριασμού ειδικού σκοπού στην

Εθνική Τράπεζα με αριθμό 14400335379, το αντίγραφο μεταφοράς του ποσού, καθώς επίσης και τις

κινήσεις του τραπεζικού λογαριασμού για το οικονομικό έτος 2023.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- το άρθρο του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

- τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006

- τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016

- την αριθμ.2/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η σύσταση της πάγιας

προκαταβολής

- την αριθμ.  πρωτ:  ΔΥ/28.12.2023  εισήγηση της Προέδρου του Συμβουλίου της Κοινότητας

Λαυρεωτικής και τα συνημμένα δικαιολογητικά της Τράπεζας

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Απαλλάσσει από κάθε ευθύνη την υπόλογο της πάγιας προκαταβολής Δημοτικής Κοινότητας

Λαυρεωτικής του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2023, Σταυρούλα Ρέτσου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της

Κοινότητας.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο ‘’ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ’’

Αρ. Απόφ.: 239/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο ‘’ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ

ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ’’» έθεσε υπόψη των μελών της

Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να γίνει η

οριστική παραλαβή της μελέτης, μετά την υποβολή των παραδοτέων από τον Ανάδοχο.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 9

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 189 του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σύμφωνα με

τις οποίες η μελέτη εγκρίνεται κατά στάδια και στο σύνολό της. Η απόφαση έγκρισης εκδίδεται από

το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο υποχρεωτικά μέσα σε έναν (1) μήνα, από την υποβολή της μελέτης

από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία, συνοδευόμενη από την τυχόν απαιτούμενη γνώμη άλλων φορέων ή

την πάροδο της προθεσμίας της παρ. 3, την οποία βεβαιώνει το έγγραφο της διευθύνουσας

υπηρεσίας. Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία της παρ. 4, επέρχεται αυτοδίκαιη έγκριση. Η έγκριση

της μελέτης κατά τις παρ. 1, 2, 3 και 4 του άρθρου 189 συνιστά και παραλαβή του αντικειμένου της

σύμβασης.

2.  Τις διατάξεις της παρ.1   του άρθρου 72  του Ν.3852/2010,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή «…ζ.  Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις

συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των

περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και αποφασίζει

για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του

ν. 4412/2016…»

Με βάση τα ανωτέρω, η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής απέστειλε

το αριθμ. πρωτ: 24723/29.12.2023 έγγραφό της και εισηγείται τα ακόλουθα:

«Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016

2. την αριθμ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/17 (ΦΕΚ 2519 Β/20-07-2017)

3. την υπ’ αριθμ.185/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

4. την υπ’ αριθμ. 1305/2022 απόφαση Δημάρχου με την οποία έγινε η απευθείας ανάθεση της

υπ’ αριθμ.169/2022 μελέτης (22AWRD011927970) «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ

ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 23127/30.12.2022  Σύμβαση (22SYMV011934812) με την οποία ανατέθηκε

η εκπόνηση της «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ»,   στον μελετητή Κωνσταντίνο Μάνθο του Γεωργίου

έναντι του ποσού των 29.484,00 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 36.560,16 ευρώ.

6. Την από 29.12.2023 εγκριτική απόφαση της μελέτης με την οποία βεβαιώνεται η ποιοτική και

ποσοτική επάρκεια της μελέτης  και η συμμόρφωση του αναδόχου προς τις συμβατικές εν

γένει υποχρεώσεις του.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 29ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 9

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

την οριστική παραλαβή της μελέτης:  «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΤΗΡΙΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του

άρθρου 189 του Ν.4412/2016, η οποία πρέπει να γίνει με απόφαση της αναθέτουσας αρχής.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

- το υπ’ αριθμ. πρωτ: 18124/24.10.2022 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

(ΑΔΑΜ: 22REQ011803742),

- την υπ’ αριθμ. 169/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (σε ορθή επανάληψη) με

τίτλο ‘’αρχιτεκτονικές εργασίες σύνταξης μελετών αξιοποίησης κτιρίων πολιτισμού Δήμου

Λαυρεωτικής’’, ποσού 36.560,16 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%,

- την υπ’  αριθμ.1305/2022  απόφαση Δημάρχου με την οποία έγινε η ανάθεση (ΑΔΑΜ:

22AWRD011927970),

- την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23127/30.12.2022 (22SYMV011934812) συναφθείσα σύμβαση,

- την από 29.12.2023 εγκριτική απόφαση της μελέτης,

- την αριθμ. πρωτ: 24723/29.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο «αρχιτεκτονικές εργασίες σύνταξης μελετών

αξιοποίησης κτιρίων πολιτισμού Δήμου Λαυρεωτικής», όπως παραδόθηκε από τον κο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Γ. ΜΑΝΘΟ, Διπλωματούχο Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με έδρα Τρίτωνος 2, Λιμάνι Πασά, στο Λαύριο, με

ΑΦΜ 028319694, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην από 29.12.2023 εγκριτική

απόφαση της μελέτης και στην αριθμ. πρωτ: 24723/29.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών

Υπηρεσιών.


